



265/23

W-1.464.2.2023...6...SB
dot.:D265/23

Warszawa, dnia 05.01.2024r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 627 relacji Ostrów Mazowiecka – Orło na odcinku od km 43+770 do km 52+408 (dokończenie zadania)” – nr postępowania 265/23

Działając na podstawie **art. 135 ust. 1 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1, ust. 2** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 z późn. zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 91

Zamawiający odpowiadając na pytanie nr 90 nie udzielił jednoznacznej odpowiedzi jaką metodą ma być sporządzony kosztorys ofertowy. W odpowiedzi na to pytanie jest zwrot: „(...) kosztorys ofertowy zgodnie z plikiem załączonym do dokumentacji przetargowej.(...)”. W powyższym pliku przygotowany jest szablon kosztorysu ofertowego metodą szczegółową. W uzupełnieniu wyjaśnień na to pytanie Zamawiający zamieścił zwrot: „Wszystkie jednostkowe ceny materiałów (dotyczy także materiałów masowych) w kosztorysie należy przyjmować, jako ceny nabycia tzn. łącznie z kosztami zakupu, transportu zewnętrznego tych materiałów”. Dla Wykonawcy ubiegającego się o powyższe zamówienie są to sugestie, a nie jednoznaczne stwierdzenie, że do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą szczegółową; tj. z ujawnieniem nakładów rzeczowych i ich cen w każdej pozycji (tzw. RMS). Jednocześnie Zamawiający dokonał zmiany w treści umowy poprzez usunięcie jednoznacznych informacji, że należy załączyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą szczegółową. To z kolei sugeruje, że do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą uproszczoną, gdzie jest widoczna tylko i wyłącznie cena jednostkowa za pozycję, a nie również za robociznę, wyszczególnione materiały i sprzęt. Wobec powyższego prosimy o jednoznaczne i krótkie wskazanie, jaką metodę kosztorysu ofertowego Zamawiający wymaga do załączenia do oferty.

Odpowiedź:

Wyjaśniamy, że odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 90 brzmi w następujący sposób „*Wymagania dot. kosztorysu zostały przedstawione w SWZ część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt.5.6.3*”. Przywołany przez oferenta powyższy cytat nie odnosi się do odpowiedzi na pytanie nr 90.

Niemniej jednak potwierdzamy, że kosztorys ofertowy należy złożyć wraz z ofertą zgodnie z plikiem udostępnionym wraz z dokumentacją przetargową. Kosztorys należy sporządzić metodą szczegółową.

Pytanie 92

Ze względu na to, że Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 90 zawarł zwrot „(...) kosztorys ofertowy zgodnie z plikiem załączonym do dokumentacji przetargowej.(...)” prosimy o wyjaśnienie i informację, czy w przypadku obowiązku wykonania kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą szczegółową Wykonawca samodzielnie może dokonywać zmian wartości nakładów rzeczowych, zastosowania innych materiałów i sprzętów. Czy też jakkolwiek zmiana będzie przyczyną odrzucenia oferty. Dla przykładu; w pozycji 3.1.4 lub 3.4.5 został podany sprzęt typu równiarka i walec. Dla tak małej powierzchni (137 m² lub 37 m² – tj. kilka zjazdów) powyższy sprzęt fizycznie się nie zmieści i tym bardziej nie ma ekonomicznego uzasadnienia zastosowania w tej pozycji. Brak też krotności w nakładach jakie powinny wynikać z podstawy wyceny, co zaniża np. ilość materiałów dla danej pozycji.

Odpowiedź:



265/23

Wyjaśniamy, że odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 90 brzmi w następujący sposób „Wymagania dot. kosztorysu zostały przedstawione w SWZ część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt.5.6.3”. Przywołany przez oferenta powyższy cytat nie odnosi się do odpowiedzi na pytanie nr 90.

Niemniej jednak potwierdzamy, że kosztorys ofertowy należy złożyć wraz z ofertą zgodnie z plikiem udostępnionym wraz z dokumentacją przetargową, a oferent nie może wprowadzać zmian w poszczególnych pozycjach.

Pytanie 93

Prosimy o jednoznaczne i krótkie wskazanie, jaką metodę kosztorysu ofertowego Zamawiający wymaga od wybranego Wykonawcy do załączenia do umowy. Prosimy o wskazanie w jakim terminie licząc od daty podpisania umowy należy dostarczyć powyższy kosztorys ofertowy.

Odpowiedź:

Kosztorys ofertowy należy przygotować metodą szczegółową. Kosztorys ofertowy należy złożyć wraz z ofertą w terminie wskazanym w ogłoszeniu. Złożony kosztorys będzie stanowił załącznik do umowy. Brak złożenia kosztorysu ofertowego wraz z ofertą będzie stanowił podstawę do odrzucenia oferty.

Pytanie 94

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli integralną częścią umowy jest kosztorys ofertowy złożony wraz z formularzem ofertowym, wybrany Wykonawca nie będzie musiał powtórnie załączać go do umowy, skoro już załączył do oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Wykonawca do umowy nie będzie musiał powtórnie załączyć kosztorysu ofertowego. Do umowy zostanie załączony kosztorys ofertowy złożony przez Wykonawcę wraz ofertą na etapie postępowania przetargowego.

Pytanie 95

Z uwagi na bardzo istotną kwestię poruszoną w tych pytaniach prosimy o niezwłoczną odpowiedź na nie. Okres świąteczno noworoczny może skutkować wśród oferentów chwilowe braki kadrowe specjalistów z działów przygotowania ofert. W szczególności jeśli chodzi o przygotowanie kosztorysów szczegółowych. Ostatnia dekada grudnia to sprzyjający okres na wykorzystywanie urlopów wypoczynkowych. Dlatego Wykonawca proponuje, by w przypadku obowiązku załączenia do oferty kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą szczegółową Zamawiający zmienił termin otwarcia ofert na bliżej pierwszej połowy stycznia 2024. Uzasadnieniem jest fakt, że Zamawiający niejednoznacznie określił metodę kosztorysu ofertowego, a brak załączonego pliku w formacie np. „ath” ze względu na słabą jakość pliku „pdf” do konwersji na „ath”, który Zamawiający załączył w materiałach przetargowych, powoduje duży nakład pracy związany z „ręcznym” przeniesieniem poszczególnych pozycji i nakładów (RMS) w nich zawartych z pliku pdf do odpowiednich programów kosztorysowych typu „Norma”. Prosimy o odpowiedź na powyższą propozycję.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 12.01.2024 r. do godziny 08:00.

Pytanie 96

W pozycji 1.3.8 „Mechaniczne rozebranie nawierzchni z kruszywa łamanego o grubości 20 cm do ponownego użycia lub wywozu po uzyskaniu zgody Inspektora - ciąg główny” podany KNR 2-31 0804-03 i przypisane do niego nakłady robocizny oraz sprzętu odnoszą się do innej grubości, niż została podana w danej pozycji. Zdaniem Wykonawcy prawidłowy jest KNR 2-31 0804-03 0804-04, gdzie nakłady robocizny powinny wynosić $0,2321+5*0,0153 = 0,3086$ r-g/m², sypcharki gąsienicowej 74 kW (100 KM) $0,0079+5*0,0003=0,0094$ m-g/m² a zrywarki przyczepnej $0,0079+5*0,0003 = 0,0094$ m-g/m². Sytuacja przypisania nieodpowiedniego KNR-u do podanej grubości warstwy powtarza się również w innych pozycjach. Wykonawca zwraca na to uwagę, ponieważ w załączniku „627_ko” wykropkowane są miejsca do wstawienia wyłącznie ceny za



265/23

daną robocizną, sprzęt oraz materiały, a w wielu pozycjach nakłady pozostały odgórnie zmienione przez Zamawiającego. Zwracamy się z pytaniem, czy Wykonawca przygotowując kosztorys może zmieniać nakłady podane przez Zamawiającego, które zdaniem Wykonawcy nie są prawidłowe i w dużej mierze nie odnoszą się do faktycznie potrzebnych nakładów robocizny, materiałów oraz sprzętu do wykonania danych prac w zależności od pozycji kosztorysowej. Czy Wykonawca przygotowując ofertę może wstawiać różne ceny robocizny, materiałów i sprzętu w pozycjach, gdzie RMS są powtarzane. Cena pracy robocizny pracownika fizycznego wykonującego prace ziemne jest znacząco inna niż pracownika układającego nawierzchnie z masy mineralno-asfaltowej, pracownika układającego krawężniki i kostkę, czy choćby geodety wykonującego prace pomiarowe. To samo tyczy się sprzętu oraz materiałów. W dużych pozycjach obmiarowych Wykonawca jest w stanie obniżyć cenę w stosunku do małych pozycji obmiarowych, gdzie nakłady oraz koszty mobilizacji sprzętu, materiałów i wykonania prac będą znacząco wyższe. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca nie będzie miał możliwości przygotowywania rzetelnej i konkurencyjnej oferty z racji ograniczeń, które wprowadza na niego załączony plik w postaci formularza szczegółowego kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź:

KNR podane są pomocniczo, a podstawą wyceny jest specyfikacja warunków zamówienia - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym. Wykonawca nie może zmieniać nakładów. Wykonawca przygotowując ofertę może przyjąć różne ceny robocizny, materiałów oraz sprzętu w pozycjach, gdzie RMS są powtarzane.

Pytanie 97

W pozycjach 6.3 „Nawierzchnie z mieszanek mineralno-bitumicznych - warstwa ścieralna o gr. 4 cm - AC 11S skrzyżowania dróg powiatowych i gminnych” oraz 7.1 „Nawierzchnie z mieszanek mineralno-bitumicznych - warstwa wiążąca - wyrównawcza o gr. 9 cm - AC 22W PMB 25/55- 60 - ciąg główny” kosztorys został nieprawidłowo wydrukowany z racji zmniejszenia szerokości kolumny opisowej i znaczącego rozszerzenia kolumny obmiarowej przez co jest mało czytelny. Obecną wersję kosztorysu zamieszczonego przez Zamawiającego nie można wczytać do programu kosztorysowego. Prosimy o zamieszczenie edytowalnej wersji kosztorysu w formacie ATH lub KST.

Odpowiedź:

Zamawiający skorygował szerokości kolumny, by zwiększyć czytelność.

Zamawiający nie udostępnia kosztorysu w wersji edytowalnej.

Pytanie 98

W pozycji 12.5 „Przełożenie kostki betonowej wibroprasowanej, mini faza, grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 5 cm zatoki autobusowe (100% materiał z odzysku rozbiórki)” z opisu pozycji wynika, że Wykonawca powinien użyć 100% materiału z rozbiórki, natomiast w materiałach podana jest do wyceny „kostka brukowa betonowa grubości 8 cm, kolorowa 1,02 m²/m² * ... zł/m²”. Czy wykonawca przygotowując kosztorys powinien założyć nowy materiał czy z rozbiórki?

Odpowiedź:

Wykonawca składając kosztorys ofertowy w pozycji 12.5 zakłada 100% materiału z odzysku (rozbiórki) do przełożenia. Wykonawca w tej pozycji kosztorysu nie uwzględnił nowego materiału.

Pytanie 99

Prosimy o wyjaśnienie jaką kostkę i gdzie należy ją odwieźć do 1 km w następujących pozycjach: 12.11 – „Rozebranie i ustawienie krawężnika betonowe o wymiarach 15x30 i 15x22 cm na podsypce cementowo - piaskowej 1:4 na ławie z oporem z betonu C12/15 - wystający i wtopiony (100% nowy materiał) - odwóz kostki do 1 km”



265/23

Odpowiedź dot. pozycji 12.11:

Działania w zakresie materiałów z rozbiórki w zakresie pozycji 12.11 kosztorysu ofertowego zostały szczegółowo określone w SWZ część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt. 5.6.2. Wyjaśniamy, że jeśli jakieś materiały z rozbiórki Inspektor wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutilizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie właściwego rejonu lub obwodu drogowego wskazanego przez Zamawiającego.

12.12 – „Przełożenie krawężnika betonowe o wymiarach 15x30 i 15x22 cm na podsypce cementowo - piaskowej 1:4 na ławie z oporem z betonu C12/15 - wystający i wtopiony (100% materiał z odzysku) odwóz kostki do 1 km”

Odpowiedź dot. pozycji 12.12:

Pozycja 12.12 kosztorysu ofertowego nie wymaga odwozu materiału. Pozycja dotyczy przełożenia istniejącego materiału na terenie budowy (100% materiału z odzysku). Wykonawca może odwieźć materiał na miejsce składowania materiałów w celu zorganizowania robót na terenie budowy.

12.13 – „Ustawienie krawężnika betonowe o wymiarach 15x30 i 15x22 cm na podsypce cementowo - piaskowej 1:4 na ławie z oporem z betonu C12/15 - wystający i wtopiony (100% nowy materiał) - odwóz kostki do 1 km”

Odpowiedź dot. pozycji 12.13:

Pozycja 12.13 kosztorysu ofertowego nie wymaga odwozu materiału. Pozycja dotyczy ustawienia krawężnika z nowego materiału (100% nowy materiał). Wykonawca może odwieźć materiał na miejsce składowania materiałów w celu zorganizowania robót budowlanych na terenie budowy.

12.14 – „Rozebranie i ułożenie płyty wskaźnikowej przy przejściach dla pieszych i zatoce autobusowej szerokość 70cm, 2x (35x35x6) cm na podsypce cementowo piaskowej 1:4 (100% nowy materiał), odwóz kostki do 1 km”

Odpowiedź dot. pozycji 12.14:

Działania w zakresie materiałów z rozbiórki w zakresie pozycji 12.14 kosztorysu ofertowego zostały szczegółowo określone w SWZ część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt. 5.6.2. Wyjaśniamy, że jeśli jakieś materiały z rozbiórki Inspektor wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutilizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie właściwego rejonu lub obwodu drogowego wskazanego przez Zamawiającego.

12.15 – „Rozebranie i ułożenie płyty wskaźnikowej przy przejściach dla pieszych i zatoce autobusowej szerokość 70cm, 2x (35x35x6) cm na podsypce cementowo piaskowej 1:4 (100% materiał z odzysku), odwóz kostki do 1 km”

Odpowiedź dot. pozycji 12.15:

Pozycja 12.15 kosztorysu ofertowego nie wymaga odwozu materiału. Pozycja dotyczy rozbiórki i ponownego ułożenia płyty wskaźnikowej (100% materiału z odzysku). Wykonawca może odwieźć materiał na miejsce składowania materiałów w celu zorganizowania robót budowlanych na terenie budowy.

12.16 – „Rozbiórka i ustawienie obrzeża betonowego o wymiarach 30x8 cm, na podsypce cementowo - piaskowej spoiny wypełniane zaprawą cementową na ławie betonowej z oporem C12/15 chodnik, zjazdy (100% nowy materiał), odwóz kostki do 1 km”

Odpowiedź dot. pozycji 12.16:

Działania w zakresie materiałów z rozbiórki w zakresie pozycji 12.16 kosztorysu ofertowego zostały szczegółowo określone w SWZ część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt. 5.6.2. Wyjaśniamy, że jeśli jakieś materiały z rozbiórki Inspektor wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutilizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca



265/23

będzie miał obowiązek złożyć je na terenie właściwego rejonu lub obwodu drogowego wskazanego przez Zamawiającego.

12.17 – „Rozbiórka i ustawienie obrzeża betonowego o wymiarach 30x8 cm, na podsypce cementowo - piaskowej spoiny wypełniane zaprawą cementową na ławie betonowej z oporem C12/15 chodnik, zjazdu (100% materiał z odzysku), odwóz kostki do 1 km”.

Odpowiedź dot. pozycji 12.17:

Pozycja 12.17 kosztorysu ofertowego nie wymaga odwozu materiału. Pozycja dotyczy rozbiórki i ponownego ustawienia obrzeża betonowego (100% materiału z odzysku). Wykonawca może odwieźć materiał na miejsce składowania materiałów w celu zorganizowania robót na terenie budowy.

Pytanie 100

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w pozycji 12.14 „Rozebranie i ułożenie płyty wskaźnikowej przy przejściach dla pieszych i zatoce autobusowej szerokość 70cm, 2x (35x35x6) cm na podsypce cementowo piaskowej 1:4 (100% nowy materiał), odwóz kostki do 1 km”. W opisie pozycji podana jest płyta wskaźnikowa (35x35x6) cm, w materiałach natomiast podana jest płyta (50x50x7) cm. Niezrozumieliśmy i błędny według Wykonawcy jest również zapis w materiałach 8,16 m²/m².

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć płyty wskaźnikowe 35x35x6. Prawidłową jednostką jest m². Zamawiający skorygował plik „627_ko”.

Pytanie 101

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w pozycji 13.2 „Regulacja pionowa studzienek wodociągowych”. Niezrozumieliśmy jest zapis jednostki metra. Zdaniem Wykonawcy prawidłowa jednostka to szt. Ponadto niezrozumieliśmy jest zapis robocizny, gdzie została przyjęta 1 r-g/szt, natomiast w podsumowaniu godzin robocizny podana jest ilość 124,8. Prosimy o wyjaśnienie skąd bierze się ta wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia jednostki z metrów na sztuki w zakresie regulacji pionowej studzienek.

Łączna ilość godzin robocizny wynosi 18,000. Zamawiający skorygował plik „627_ko”.

Pytanie 102

W związku z licznymi rozbieżnościami w zaktualizowanym kosztorysie ofertowym, oraz obowiązkiem zamieszczenia szczegółowej kalkulacji RMS zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. W obecnej chwili Wykonawca nie jest w stanie przygotować rzetelnej i konkurencyjnej wyceny do czasu wyjaśnienia rozbieżności i wątpliwości przez Zamawiającego. Ponadto ustalony na 28.12.2023 r. g.8:00 termin składania ofert przypada praktycznie bezpośrednio po świętach Bożego Narodzenia. W tym okresie znacząca ilość pracowników nie będzie obecna w pracy. Dotyczy to również firm podwykonawczych, które ze względu na święta oraz skomplikowany i obszerny zakres opisu przedmiotu zamówienia wstrzymują się ze składaniem ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 12.01.2024 r. do godziny 08:00.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przekazuje skorygowany plik o nazwie „627_ko”.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Załączniki:

1. „627_ko”

25^{lat} Mazowsze

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Czesław Obłokowski